
 

 

 

 

Tytuł projektu: Miejski Plan Adaptacji do Zmian Klimatu dla Miasta Racibórz 

Okres realizacji: lipiec 2025 – grudzień 2026 

 

Opis projektu: 

Zmiany klimatyczne są wyzwaniem dla polskich miast, a troska o poprawę jakości życia w 
miastach, które borykają się z nieuniknionymi skutkami globalnego ocieplenia jest jednym 
z priorytetów polityki miasta. Miasto Racibórz, w celu zdiagnozowania podstawowych, 
lokalnych zagrożeń klimatycznych przystąpiło do opracowania Miejskiego Planu Adaptacji – 
dokumentu o charakterze strategicznym tworząc ramy do zwiększenia zdolności 
adaptacyjnych miasta względem zagrożeń jakie niosą za sobą zmiany klimatyczne.  

Praca nad dokumentem pozwoli zidentyfikować najważniejsze zjawiska klimatyczne, które 
już obecnie, jak i w przyszłości mogą stanowić potencjalne źródło zagrożeń. Na ich 
podstawie zostaną opracowane scenariusze, które pozwolą na modelowanie i 
przewidywanie możliwych ścieżek rozwoju polityki miejskiej skoordynowanej z lokalnymi 
działaniami i przedsięwzięciami mającymi na celu minimalizowanie negatywnych skutków 
wynikających ze zmian klimatu. Dostępność różnych koncepcji klimatycznych pozwoli na 
wskazanie najbardziej optymalnej ścieżki rozwoju oraz określenie zjawisk i czynników 
klimatycznych, na które miasto jest szczególnie eksponowane , w tym czynników mających 
największe oddziaływanie na mieszkańców, ekosystemy i infrastrukturę. 

 

Cel projektu: 

Opracowanie Miejskiego Planu Adaptacji ma na celu identyfikację zagrożeń wynikających 
ze zmian klimatu poprzez analizę zjawisk klimatycznych. W Planie Adaptacji zostaną 
określone działania, będące odpowiedzią na zagrożenia w obszarach funkcjonowania 
miasta. Realizacja zamierzeń opierać się będzie na wizji zrównoważonego rozwoju, w 
której dostrzega się konieczność uwzględnienia nowych warunków klimatycznych.  

 

 



 

Fundusz: Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego (EFRR) 

Program: Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021 - 2027 

Wartość projektu: 293 180,00 PLN  

Wartość dofinansowania: 233 693,77 PLN  
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